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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET

QENDRES SE PARANDALIMIT TE KRIMEVE TE TE MITURVE DHE
TE RINJVE

DHE
URDHRIT TE PUNONJESIT SOCIAL

“Pér
vendosjen e bashképunimit né kuader té

ofrimit té shérbimeve lidhur me rehabilitimin dhe riintegrimin e 1¢
miturve dhe té rinjve né konflikt me ligjin”


https://v3.camscanner.com/user/download

Sot, mé daté 20/09/2023, né Tirané, lidhet kjo Marréveshje Bashképunimi ndérmjet paléve:

Qendra ¢ Parandalimit (& Krimeve t¢ t¢ Miturve dhe & Rinjve (mé& poshté “QPKMR"),
prfaqésuar nga Znj. Klaudia HASANLLARI, me adresé Rr. Frederik Shiroka, Godina Nr.8,
kati i IV, Tiran& dhe e-mail: qpkmr@drejtesia.gov.al.

Dhe

Urdhrit & Punonjésit Social, pérfaqésuar nga Z. Mirgit Vataj , me adresé Rruga "Jusuf
Vrioni”, Pallati 1, Kati i I-r&, dhe e-mail ups.shqiperi@yahoo.com
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Palét kané réné dakord té lidhin ket Marréveshje Bashképunimi, né vijim e quajtur

Marréveshje.

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes
Kjo marréveshje ka pér qéllim pércaktimin ¢ ményrave t bashképunimit midis Urdhrit 1€
Punonjésit Social dhe Qendrés sé Parandalimit t€ Krimeve t& t& Miturve dhe t Rinjve
(QPKMR), n& kuadér t& ofrimit t& shérbimeve sociale lidhur me rastet e t€ miturve dhe t&

rinjve né kontakt/konflikt me ligjin.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo Marréveshje Bashképunimi bazohet né ligjin nr. 37/2017 “Kodi i Drejtésisé Penale pér

t6 Mitur”; ligjin nr.18/2017, “Pér t€ Drejtat dhe Mbrojtjen dhe e Fémijés”; ligjiin nr.
121/2016, “Pér Shérbimet ¢ Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisg; ligjiin nr.
163/2014 “Pér Urdhrin e Punonjésve Socialé né Republikén e Shqipérist”, VKM nr.148,
daté 13.03.2018 “Pér pércaktimin e rregullave t€ bashk&punimit ndérmjet mekanizmave
Késhillimoré ¢ koordinues institucionalé, strukturave pér € drejtat dhe mbrojtjen ¢ fémijés
dhe organizatave jofitimprurése, per realizimin e politikave kombétare e vendore, si dhe pér
shérbimet e nevojshme pér mbrojtjen e fémijés”; si dhe VKM nr. 314, daté 15.05.2019, “Pér
organizimin, funksionimin, si dhe pércaktimin e rregullimeve specifike lidhur me strukturén

dhe organikén e Qendrés sé Parandalimit t& Krimeve t&€ t¢ Miturve dhe t& Rinjve”, t€

ndryshuar.
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Neni 3

Kohézgjatja e marréveshjes

Kjo Marréveshje Bashképunimi lidhet pér njé periudhé 1 (njé) vjegare me 1€ drejté

ripértéritjeje me 1€ njgjtin afat, nése palét nuk shprehen né t€ k

afatit.

1. Qendrae Parandalimit t& Krimeve té té Miturve dhe t

a)

b)

d)

b)

undért pérpara mbarimit te

Neni 4
Detyrat e paléve

¢ Rinjve (QPKMR) angazhohet:

r t& miturit gé kané pérfunduar 0s€
istencé sociale dhe

komunikojé me

Té hartojé dhe t& dérgojé njé letér referencé pé
jang duke vuajtur dénimin, né t& cilén evidentohet nevoja per as

shérbime € tjera q€ Utdhri i Punonjésit Social disponon, si dhe t€

a Urdhri i Punonjésit Social pér ndjekjen € rasteve.

pér monitorimin € zbatimit t€

Urdhrin ¢ Punonjésit Social
cial t& dénuarit t mitur, gjaté gjithé periudhés

personin pérgjegjés ng
Té bashképunojé me
programit individual t& trajtimit sO

kohore t& nevojshme pas pérfundimit té dénimit.
Té ndajé me Urdhrin e Punonjésit Social praktikat mé t€ mira né lidhje m
¢ pércaktuara né Marréveshje.

Té marté pjesé né takime dhe tryez
Punonjésit Social né kuadér t& ritjes s€ kapaciteteve

Jegjislacionit pét masat alternative.

e objektivat

a té pérbashketa, t& cilat zhvillohen nga Urdhri i
né lidhje me zbatimin €

Urdhri i Punonjésit Social angazhohet:

Té vendosé pikat ¢ kontaktit & personave pérgjegjés qé do t€ mbajné kontakt me
Qendrén e Parandalimit t& Krimeve t& t€ Miturve dhe t& Rinjve, t& cilét do t&
angazhohen n& zbatimin e projekteve & do t& zhvillohen me QPKMR.

Té bashképunojé me Qendrén e Parandalimit t& Krimeve té t& Miturve dhe t& Rinjve
pér. monitorimin dhe ndjekjen e rasteve q¢ kané nevojé pér shérbime gjaté gjithé
periudhés kohore t& pércaktuar né kéte marréveshje bashk&punimi
Té zhvillojé njé model ndérhyrjeje itive né lidhj i

¢ . pozitive né lidhje me ofrimin e shé imit soci
pér té miturit né kontakt me ligjin. fomit soet
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1& oftojé referim/ndérmjetési i i
A |} m dhe shérbime sociale pér t& miturit pas kryerjes sé

denimit dhe t& monitorojé .

Té ofrojé shérbi 0J¢ dhe raportojé rregullisht mbi ecuring ¢ shérbimit té ofruar

¢ ofroj€ shérbime té -

e) . .e- nc.iI'YShme me qéllim ngritjen ¢ kapaciteteve té punonjésve
. .’ ¢t punojné direkt ose indirekt me t& mitur dhe 1& rinj né kontakt/konflikt

me ligjin. !

f) Té zhvillojné taki % wu )

jné takime t€ pérbashkéta me t& miturit dhe té rinjté lidhur me zgjidhjen

alternative t€ mosmarréveshjeve me ndérmjetésim.

Neni 5

Personat e Kontaktit

1. Secila nga palét pércakton njé person kontakti t& cilés/it i drejtohen t& gjithé

komunikimet, qofshin verbale apo t& shkruara, elektronike ashtu edhe té shtypura.

t& késaj marréveshjeje, personat € kontaktit jané si vijon:

2. Négastine nénshkrimit
7. Mirgit Vataj, me numér kontakti:

a) Pér Urdhrin e Punonjésve Socialé:

0675002024.
b) Pér QPKMR: Znj. Klaudia HASANLLARI, Drejtor, me num

0688751513.
persona do (€ jené pérgjegjés gjithashtu pér saktés

gr kontakti:

3. Kéta iné e protokolleve,
procesverbaleve dhe ¢do dokumenti tjetér té nevojshém.

NEé rast té ndryshimit t& njérit nga kéta persona, pala e cila

duhet t& sigurohet qé t& njoftojé me shkrim palén tietér nénshkruese brenda 5

pérfaqésohet prej kétij

personi,
(pesé) ditésh, pér té dhénat e personit té ri t& kontaktit.

Neni 6
Konfidencialiteti

(%1 CamScanner
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r S i————

. palét, n€ dijeni 1€ pergjegjésisé s tyre ligjore, zotohen té& respektojné dhe té ruajné
ctikén profesionale dhe konfidencialitetin ¢ informacionit pér secilin nga rastet objekt
1& bashképunimit midis tyre,

. Né qofté se nevojitet, né funksion t& interesit mé t& larté té fémijés, njéra palé mund

t'u kalojé informacionet e pérfituara mbi personat subjekt i késaj Marréveshjeje

(Neni 1 mé lart) paléve té treta, duke njoftuar/sqaruar paraprakisht me e-mail apo

shkresé palén tjetér nénshkruese té késaj Marréveshjeje né lidhje me kété veprim.

Neni 7

Pérfundimi i Marréveshjes

. Secila nga palét mund t& pérfundojé kété Marréveshje pérpara afatit t& pércaktuar né

nenin 3, duke njoftuar palén tjetér me shkrim, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité

pérpara pérfundimit t& marrédhénieve t& Marréveshjes, duke dhéné sqarime té

hollésishme mbi kété ndérprerje.
. Pér ¢do rast, pavarésisht ményrés s& pérfundimit, secila nga palé
gastin e ndérprerjes s&

t do t& pérmbushé t&

gjitha detyrimet q& rrjedhin nga Marréveshja deri né

marrédhénieve.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Marréveshja hyn né fugi nga dita e nénshkrimit t€ saj.
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Neni 9
Dispozita € fundit

Kjo marr gveshje hartohet né katér kopje 1& barasvlershme, nga dy kopje pér secilén
palé, 1€ firmosura nga titullarét dhe 1€ vulosura me vulat zyrare & institucioneve

palé.
9. Marréveshja mund t& ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim 1€

nénshkruar nga té dyja palét.
ER PER
P
URDHRINE PUNONJESIT
MIT
QENDREN F. PARANDALI e
TE KRIMEVE TETE MITURVE
pHE TE RINJVE (QPKMR)
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